
ZARZĄDZENIE NR 748/2024 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCH 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), oraz § 19 pkt 3 uchwały Nr LXXIV/760/23 
Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2023 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2024 rok, 
zarządzam co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok zgodnie 
z Załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1EC5D2F-FAAB-41E2-BA00-AB0A2CACFE89. Podpisany Strona 1



 

Zmniejszenia 

1 2 3 

 ZMIANA DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA WAŁBRZYCHA NA 2024 ROK 

4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

754 

852 

855 

Wyszczególnienie 

Załącznik  
do ZARZĄDZENIA NR 748/2024 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 
z dnia 26 września 2024 r. 
w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

POMOC SPOŁECZNA 

RODZINA 

75411 

85278 

85295 

85502 

KOMENDY POWIATOWE PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

USUWANIE SKUTKÓW KLĘSK ŻYWIOŁOWYCH 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU 
ALIMENTACYJNEGO ORAZ SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA 
EMERYTALNE I RENTOWE Z UBEZPIECZENIA 
SPOŁECZNEGO 

2110 

2010 

2010 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
ZADANIA BIEŻĄCE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
ORAZ INNE ZADANIA ZLECONE USTAWAMI REALIZOWANE 
PRZEZ POWIAT 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 
ZLECONYCH GMINIE (ZWIĄZKOM GMIN, ZWIĄZKOM 
POWIATOWO-GMINNYM) USTAWAMI 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
REALIZACJĘ ZADAŃ BIEŻĄCYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ 
ZLECONYCH GMINIE (ZWIĄZKOM GMIN, ZWIĄZKOM 
POWIATOWO-GMINNYM) USTAWAMI 

 201 011,00

 0,00

 0,00

 201 011,00

 0,00

 0,00

 0,00

 201 011,00

 0,00

 0,00

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów jn. 

 

w zł 

 

Gmina Powiat 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 503 098,98

 0,00

 0,00

 1 503 098,98

 0,00

 0,00

 0,00

 1 503 098,98

 0,00

 180 400,00

 0,00

 0,00

 180 400,00

 0,00

 7 298,00

 0,00

 180 400,00

 7 298,00

Gmina Powiat 

7 8 

 201 011,00

 180 400,00

 0,00

 201 011,00

 180 400,00

 0,00

 7 298,00

 201 011,00

 180 400,00

 7 298,00

w tym 

 0,00

 0,00

 1 503 098,98

 0,00

 0,00

 1 503 098,98

 0,00

 0,00

 0,00

 1 503 098,98

9 10 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1EC5D2F-FAAB-41E2-BA00-AB0A2CACFE89. Podpisany Strona 1



Zmniejszenia 

Zmniejszenia 

1 

1 

2 

2 

3 

3 

4 

4 

Dział 

Dział 

Rozdz. 

Rozdz. 

5 

5 

Zwiększenia 

Zwiększenia 

6 

6 

§ 

§ 

700 

710 

750 

Wyszczególnienie 

Wyszczególnienie 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

70005 

71015 

75023 

GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 

NADZÓR BUDOWLANY 

URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATU) 

2060 

4300 

4390 

4580 

4590 

4610 

4410 

4440 

4300 

4610 

DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU PAŃSTWA NA 
ZADANIA BIEŻĄCE Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
ZLECONE GMINOM (ZWIĄZKOM GMIN, ZWIĄZKOM 
POWIATOWO-GMINNYM), ZWIĄZANEZ Z REALIZACJĄ 
ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZEGO STANOWIĄCEGO 
POMOC PAŃSTWA W WYCHOWYWANIU DZIECI 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ZAKUP USŁUG OBEJMUJĄCYCH WYKONANIE EKSPERTYZ, 
ANALIZ I OPINII 
POZOSTAŁE ODSETKI 

KARY I ODSZKODOWANIA WYPŁACANE NA RZECZ OSÓB 
FIZYCZNYCH 
KOSZTY POSTĘPOWANIA SĄDOWEGO I 
PROKURATORSKIEGO 

PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE 

ODPISY NA ZAKŁADOWY FUNDUSZ ŚWIADCZEŃ 
SOCJALNYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

KOSZTY POSTĘPOWANIA SĄDOWEGO I 
PROKURATORSKIEGO 

 0,00

 1 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 138,00

 0,00

 0,00

 1 000,00

 138,00

 0,00

 1 000,00

 138,00

 0,00

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków jn. 

Ogółem  dochody  0,00

w zł 

w zł 

Ogółem dochody budżetowe zmniejsza się o kwotę   1 114 389,98 zł 

Gmina 

Gmina 

Powiat 

Powiat 

 0,00

 0,00

 1 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 138,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 000,00

 138,00

 0,00

 1 000,00

 138,00

 0,00

 1 503 098,98

 0,00

 0,00

 46 125,00

 0,00

 0,00

 46 125,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 46 125,00

 0,00

 7 298,00

 0,00

 0,00

 13 199,00

 37 641,00

 1 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 46 125,00

 51 840,00

 0,00

 46 125,00

 51 840,00

 0,00

 46 125,00

 187 698,00  201 011,00

Gmina 

Gmina 

Powiat 

Powiat 

7 

7 

8 

8 

 7 298,00

 1 000,00

 0,00

 13 199,00

 37 641,00

 1 000,00

 0,00

 138,00

 0,00

 46 125,00

 52 840,00

 138,00

 46 125,00

 52 840,00

 138,00

 46 125,00

 388 709,00

w tym 

w tym 

 1 503 098,98

 1 000,00

 138,00

 46 125,00

 1 000,00

 138,00

 46 125,00

 0,00

 0,00

 1 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 138,00

 0,00

 46 125,00

 0,00

9 

9 

10 

10 

w tym 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1EC5D2F-FAAB-41E2-BA00-AB0A2CACFE89. Podpisany Strona 2



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

754 

758 

801 

Wyszczególnienie 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

RÓŻNE ROZLICZENIA 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

75411 

75818 

80101 

KOMENDY POWIATOWE PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

REZERWY OGÓLNE I CELOWE 

SZKOŁY PODSTAWOWE 

4050 

4180 

4220 

4270 

4430 

4520 

4810 

3020 

4110 

4120 

4170 

4210 

4260 

4270 

4280 

4300 

4360 

4390 

4430 

4700 

UPOSAŻENIA ŻOŁNIERZY ZAWODOWYCH ORAZ 
FUNKCJONARIUSZY 
RÓWNOWAŻNIKI PIENIĘŻNE I EKWIWALENTY DLA 
ŻOŁNIERZY I FUNKCJONARIUSZY ORAZ POZOSTAŁE 
NALEŻNOŚCI 
ZAKUP ŚRODKÓW ŻYWNOŚCI 

ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

RÓŻNE OPŁATY I SKŁADKI 

OPŁATY NA RZECZ BUDŻETÓW JEDNOSTEK SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO 

REZERWY 

WYDATKI OSOBOWE NIEZALICZONE DO WYNAGRODZEŃ 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP ENERGII 

ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

ZAKUP USŁUG ZDROWOTNYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

OPŁATY Z TYTUŁU ZAKUPU USŁUG 
TELEKOMUNIKACYJNYCH 
ZAKUP USŁUG OBEJMUJĄCYCH WYKONANIE EKSPERTYZ, 
ANALIZ I OPINII 
RÓŻNE OPŁATY I SKŁADKI 

SZKOLENIA PRACOWNIKÓW NIEBĘDĄCYCH CZŁONKAMI 
KORPUSU SŁUŻBY CYWILNEJ 

 0,00

 469 855,00

 1 000,00

 0,00

 1 405,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 472 260,00

 0,00

 0,00

 472 260,00

 0,00

 13 000,00

w zł 

Gmina Powiat 

 268 844,00

 0,00

 0,00

 1 405,00

 0,00

 1 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 271 249,00

 0,00

 0,00

 271 249,00

 0,00

 22 762,00

 0,00

 51 840,00

 42 350,00

 0,00

 51 840,00

 546 945,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 51 840,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 500,00

 0,00

 38 500,00

 0,00

 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 500,00

 52 000,00

 4 000,00

 12 792,00

 28 000,00

 70 568,00

 25 000,00

 500,00

 22 000,00

 580,00

 3 570,00

 2 250,00

 2 100,00

 0,00

 0,00

 388 086,00

 0,00

 0,00

 556 707,00

Gmina Powiat 

7 8 

 0,00

 469 855,00

 1 000,00

 0,00

 1 405,00

 0,00

 0,00

 1 500,00

 52 000,00

 4 000,00

 12 792,00

 28 000,00

 70 568,00

 25 000,00

 500,00

 22 000,00

 580,00

 3 570,00

 2 250,00

 2 100,00

 472 260,00

 0,00

 388 086,00

 472 260,00

 0,00

 569 707,00

w tym 

 271 249,00

 51 840,00

 42 350,00

 271 249,00

 51 840,00

 569 707,00

 268 844,00

 0,00

 0,00

 1 405,00

 0,00

 1 000,00

 51 840,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 500,00

 0,00

 38 500,00

 0,00

 500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

9 10 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1EC5D2F-FAAB-41E2-BA00-AB0A2CACFE89. Podpisany Strona 3



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ Wyszczególnienie 

80104 

80115 

80117 

80146 

PRZEDSZKOLA 

TECHNIKA 

BRANŻOWE SZKOŁY I I II STOPNIA 

DOKSZTAŁCANIE I DOSKONALENIE NAUCZYCIELI 

4710 

4790 

3020 

4010 

4110 

4120 

4170 

4210 

4260 

4270 

4280 

4300 

4360 

4390 

4410 

4430 

4510 

4700 

4710 

4790 

4790 

4010 

4210 

4300 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 
WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

WYDATKI OSOBOWE NIEZALICZONE DO WYNAGRODZEŃ 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP ENERGII 

ZAKUP USŁUG REMONTOWYCH 

ZAKUP USŁUG ZDROWOTNYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

OPŁATY Z TYTUŁU ZAKUPU USŁUG 
TELEKOMUNIKACYJNYCH 
ZAKUP USŁUG OBEJMUJĄCYCH WYKONANIE EKSPERTYZ, 
ANALIZ I OPINII 
PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE 

RÓŻNE OPŁATY I SKŁADKI 

OPŁATY NA RZECZ BUDŻETU PAŃSTWA 

SZKOLENIA PRACOWNIKÓW NIEBĘDĄCYCH CZŁONKAMI 
KORPUSU SŁUŻBY CYWILNEJ 
WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 
WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

ZAKUP MATERIAŁÓW I WYPOSAŻENIA 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 13 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 13 000,00

 0,00

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 13 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 13 000,00

 0,00

 0,00

 495 113,00

 0,00

 0,00

 8 300,00

 0,00

 2 850,00

 0,00

 88 000,00

 88 000,00

 8 000,00

 15 495,00

 41 000,00

 60 000,00

 28 000,00

 400,00

 35 700,00

 580,00

 6 070,00

 3 406,00

 2 250,00

 1 236,00

 3 702,00

 28 274,00

 85 000,00

 0,00

 0,00

 1 500,00

 0,00

 3 732,00

 159 494,00

 1 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8 000,00

 0,00

 1 000,00

 50 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5 800,00

 60 000,00

 0,00

 0,00

 8 300,00

Gmina Powiat 

7 8 

 3 732,00

 159 494,00

 1 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8 000,00

 0,00

 1 000,00

 50 000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 13 000,00

 0,00

 5 800,00

 60 000,00

 0,00

 13 000,00

 8 300,00

w tym 

 495 113,00

 13 000,00

 0,00

 8 300,00

 0,00

 2 850,00

 0,00

 88 000,00

 88 000,00

 8 000,00

 15 495,00

 41 000,00

 60 000,00

 28 000,00

 400,00

 35 700,00

 580,00

 6 070,00

 3 406,00

 2 250,00

 1 236,00

 3 702,00

 28 274,00

 85 000,00

 13 000,00

 0,00

 1 500,00

 0,00

9 10 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1EC5D2F-FAAB-41E2-BA00-AB0A2CACFE89. Podpisany Strona 4



 

Zmniejszenia 

1 2 3 4 

Dział Rozdz. 

5 

Zwiększenia 

6 

§ 

852 

853 

Wyszczególnienie 

POMOC SPOŁECZNA 

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

80148 

80153 

80195 

85228 

85278 

85295 

85321 

STOŁÓWKI SZKOLNE I PRZEDSZKOLNE 

ZAPEWNIENIE UCZNIOM PRAWA DO BEZPŁATNEGO 
DOSTĘPU DO PODRĘCZNIKÓW, MATERIAŁÓW 
EDUKACYJNYCH LUB MATERIAŁÓW ĆWICZENIOWYCH 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI 
OPIEKUŃCZE 

USUWANIE SKUTKÓW KLĘSK ŻYWIOŁOWYCH 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

ZESPOŁY DO SPRAW ORZEKANIA O 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

4410 

4700 

4790 

4240 

4300 

4300 

3110 

3110 

4010 

4110 

4120 

4300 

4710 

4370 

4840 

4850 

PODRÓŻE SŁUŻBOWE KRAJOWE 

SZKOLENIA PRACOWNIKÓW NIEBĘDĄCYCH CZŁONKAMI 
KORPUSU SŁUŻBY CYWILNEJ 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE NAUCZYCIELI 

ZAKUP ŚRODKÓW DYDAKTYCZNYCH I KSIĄŻEK 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

ŚWIADCZENIA SPOŁECZNE 

ŚWIADCZENIA SPOŁECZNE 

WYNAGRODZENIA OSOBOWE PRACOWNIKÓW 

SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE 

SKŁADKI NA FUNDUSZ PRACY ORAZ SOLIDARNOŚCIOWY 
FUNDUSZ WSPARCIA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
ZAKUP USŁUG POZOSTAŁYCH 

WPŁATY NA PPK FINANSOWANE PRZEZ PODMIOT 
ZATRUDNIAJĄCY 

ZAKUP USŁUG ZWIĄZANYCH Z POMOCĄ OBYWATELOM 
UKRAINY 
HONORARIA, WYNAGRODZENIA AGENCYJNO-PROWIZYJNE 
I WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE WYPŁACANE W 
ZWIĄZKU Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 
SKŁADKI I INNE POCHODNE OD WYNAGRODZEŃ 
PRACOWNIKÓW WYPŁACANYCH W ZWIĄZKU Z POMOCĄ 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 100,00

 0,00

 1 100,00

w zł 

Gmina Powiat 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 9 762,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 800,00

 300,00

 0,00

 0,00

 9 762,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 100,00

 0,00

 1 100,00

 0,00

 444,00

 738,00

 56 400,00

 0,00

 1 503 098,98

 0,00

 1 559 498,98

 0,00

 1 377,00

 5 423,00

 0,00

 444,00

 738,00

 56 400,00

 0,00

 1 473 408,98

 23 250,67

 5 480,38

 810,41

 30,98

 117,56

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2 500,00

 99 877,00

 444,00

 0,00

 0,00

 236 800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 99 877,00

 444,00

 0,00

 0,00

 236 800,00

 0,00

 0,00

 236 800,00

 0,00

Gmina Powiat 

7 8 

 0,00

 2 500,00

 99 877,00

 444,00

 0,00

 0,00

 236 800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1 100,00

 0,00

 0,00

 99 877,00

 444,00

 0,00

 0,00

 236 800,00

 0,00

 1 100,00

 236 800,00

 1 100,00

w tym 

 0,00

 444,00

 10 500,00

 56 400,00

 0,00

 1 503 098,98

 1 100,00

 1 559 498,98

 1 100,00

 1 377,00

 5 423,00

 0,00

 444,00

 10 500,00

 56 400,00

 0,00

 1 473 408,98

 23 250,67

 5 480,38

 810,41

 30,98

 117,56

 0,00

 800,00

 300,00

9 10 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1EC5D2F-FAAB-41E2-BA00-AB0A2CACFE89. Podpisany Strona 5



 

 

Zmniejszenia 

1 2 3 

 

4 

Dział Rozdz. 

5 

 

Zwiększenia 

6 

§ 

854 

855 

Wyszczególnienie 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

RODZINA 

85416 

85502 

POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW O CHARAKTERZE 
MOTYWACYJNYM 

ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU 
ALIMENTACYJNEGO ORAZ SKŁADKI NA UBEZPIECZENIA 
EMERYTALNE I RENTOWE Z UBEZPIECZENIA 
SPOŁECZNEGO 

3240 

3110 

OBYWATELOM UKRAINY 

STYPENDIA DLA UCZNIÓW 

ŚWIADCZENIA SPOŁECZNE 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Ogółem  wydatki  296 249,00

w zł 

Ogółem wydatki budżetowe zmniejsza się o kwotę   1 114 389,98

3. Po dokonaniu zmian ogólne kwoty budżetu wynoszą  

 1 145 507 346,38

 1 242 500 378,81

Planowane dochody  

Planowane wydatki  

 

 96 993 032,43Planowany deficyt  

zł 

zł 

zł 

zł 

Gmina Powiat 

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2 205 208,98

 800,00

 0,00

 800,00

 0,00

 800,00

 0,00

 800,00

 7 298,00

 800,00

 7 298,00

 800,00

 7 298,00

 899 570,00  487 498,00

Gmina Powiat 

7 8 

 800,00

 7 298,00

 800,00

 7 298,00

 800,00

 7 298,00

 1 387 068,00

w tym 

 2 501 457,98

 800,00

 0,00

 800,00

 0,00

 800,00

 0,00

9 10 

w tym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1EC5D2F-FAAB-41E2-BA00-AB0A2CACFE89. Podpisany Strona 6



388 709,00 zł                

* 201 011,00 zł                

* 180 400,00 zł                

* 7 298,00 zł                    

II. Zmniejszenie dochodów

1 503 098,98 zł

* 1 503 098,98 zł             

946 519,00 zł                

* 1 000,00 zł                    

zwiększenie dotacji z budżetu państwa w rozdz. 75411 - Komendy powiatowe

Państwowej Straży Pożarnej na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-

BP.3111.351.2024.AB z dnia 25 września 2024 r. Zmiany dokonano zgodnie z

wnioskiem Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu

WF.311.1.191.2024 z dnia 24 września 2024 r. z przeznaczeniem dla Komend

Miejskich i Powiatowych Państwowej Straży Pożarnej na wypłatę rekompensaty

pieniężnej za przedłużony czas służby.

zmniejszenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85295 - Pozostała

działalność na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-

BP.3111.113.2024.MJ z dnia 24 września 2024 r. Powyższe zmniejszenie dotyczy

środków pochodzących z rezerwy celowej ( poz. 13 w cz. 71 ), przeznaczonych na

sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, przysługujących za okres od 1 stycznia

2024 r. do 30 czerwca 2024 r., oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez

gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z

przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym. 

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85502 - Świadczenia

rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego na podstawie pisma Wojewody

Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.342.2024.KK z dnia 23 września 2024 r. Zmian

dokonuje się zgodnie z wnioskiem Wydziału Polityki Społecznej

85/02.3122.1.599.2024.WZW z dnia 20 września 2024 r. Powyższe środki

przeznaczone są na wypłatę świadczenia wychowawczego we wrześniu 2024 r.

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 70005 - Gospodarka

gruntami i nieruchomościami w związku z koniecznością zapłaty za media dotyczące

nieruchomości położonej w Wałbrzychu przy ul. Lotników 1 oraz przy ul. Wysockiego

34

      o kwotę

Uzasadnienie

do zarządzenia w sprawie zmiany dochodów i wydatków budżetu Miasta Wałbrzycha na 2024 rok

I. Zwiększenie dochodów (wydatków)

   o kwotę

w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

w dziale 855 - Rodzina

w dziale 852 - Pomoc społeczna

III. Przeniesienie wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach tego samego 

działu klasyfikacji budżetowej

     na kwotę

w dziale 852 - Pomoc społeczna

w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa

zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa w rozdz. 85278 - Usuwanie skutków

klęsk żywiołowych na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-

BP.3111.354.2024.AB z dnia 25 września 2024 r. Powyższe środki pochodzące z

rezerwy celowej (cz. 83, poz. 77), przeznaczone są na wypłatę zasiłków celowych dla

rodzin lub osób poszkodowanych w wyniku powodzi, która miała miejsce na terenie

gmin województwa dolnośląskiego we wrześniu 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1EC5D2F-FAAB-41E2-BA00-AB0A2CACFE89. Podpisany Strona 1



* 138,00 zł                       

* -  zł                             

* 46 125,00 zł                  

* 271 249,00 zł                

* 526 707,00 zł                

* 43 000,00 zł                  

* 56 400,00 zł                  

* 1 100,00 zł                    

* 800,00 zł                       

*

51 840,00 zł                  

* 51 840,00 zł

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 71015 - Nadzór

budowlany na wniosek Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego dla Miasta

Wałbrzycha z dnia 25 września 2024 r. w związku z zabezpieczeniem środków na

ZFSŚ

przeniesienie wydatków między jednostkami, rozdziałami i paragrafami w związku z

zabezpieczeniem środków na wypłatę zasiłków dla osób poszkodowanych przez

powódź

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 85321 - Zespoły do

spraw orzekania o niepełnosprawności w związku z zabezpieczeniem środków na

pokrycie czynności związanych z wydawaniem orzeczeń obywatelom Ukrainy

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 75411 - Komendy

powiatowe Państwowej Straży Pożarnej na wniosek Komendy Miejskiej Państwowej

Straży Pożarnej w celu zabezpieczenia środków na zakup żywności, opłaty i wypłatę

środków na nadgodziny

przeniesienie wydatków między rozdziałami i paragrafami na wnioski placówek

oświatowych

przeniesienie wydatków między paragrafami w ramach rozdz. 75023 - Urzędy gmin

(miast i miast na prawach powiatu) w związku z zabezpieczeniem środków za

zastępstwo procesowe przed Sądem Apelacyjnym w Warszawie – sygn. akt VI Acz

630/20

w dziale 710 - Działalność usługa

w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

w dziale 852 - Pomoc społeczna

    na kwotę

IV. Przeniesienie wydatków z rezerwy

Wprowadzone zmiany nie skutkują zwiększonym deficytem.

w dziale 758 - Różne rozliczenia

przeniesienie wydatków z rezerwy ogólnej do działu 700 - Gospodarka mieszkaniowa,

rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w związku z koniecznością

zapłaty należności i odsetek zgodnie z wyrokiem Sądu Okręgowego w Świdnicy II

Wydział Cywilny Odwoławczy z dnia 19 września 2024 r., sygn. akt II Ca 815/23

w dziale 853 - Pozostała zadania w zakresie polityki społecznej

przeniesienie wydatków między jednostkami, rozdziałami i paragrafami w związku z

koniecznością zabezpieczenia środków na wykonanie trzech audytów energetycznych

budynków przy ul. Hirszfelda 15, Sosnowej 25A (Przedszkole Samorządowe Nr 17 im.

Jana Brzechwy z Oddziałami Integracyjnymi i Specjalnymi w Wałbrzychu) i przy ul.

Grodzkiej 13 (Przedszkole Samorządowe Nr 8 w Zespole Przedszkoli Samorządowych

Nr 1) oraz audytów oświetlenia dwóch ww. przedszkoli na potrzeby naboru programu

priorytetowego Krajowego Programu Odbudowy i Zwiększania Odporności B1.1.3. -

Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół, przygotowanego

przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we współpracy z

Ministerstwem Klimatu i Środowiska

przeniesienie wydatków między jednostkami w związku z przyznaniem stypendium

Prezydenta Miasta Wałbrzycha za wyniki w nauce dla ucznia PSP Nr 2

w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

w dziale 801 - Oświata i wychowanie

w dziale 750 - Administracja publiczna

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1EC5D2F-FAAB-41E2-BA00-AB0A2CACFE89. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 748/2024 PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCH z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


